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ADLER, J. Philip 

        World civilizations / Philip J. Adler, Randall L. Pouwels. – Cengage 

Learning, 2011. – 816 p. 

 За Филип II и за  царството на Александар Македонски. 

 ISBN 9780495913009 

                                                                                                                                     

1 

AFTER Yugoslavia: identities and politics within the successor states / 

edited by Robert Hudson, Glenn Bowman. – Houndmills, Basingstoke, 

Hampshire; New York: Palgrave Macmillan, 2011. 

 Includes bibliographical references and index.  

 Состојбите во Македонија по распаѓањето на Југославија. 

Застапени се две статии за Македонија: „The paradox of the solution: 

the impact of the Kosovo question on Macedonia“ / Maja Muhic. – „Pride 

and perplexities: identity politics in Macedonia and its theatrical 

refractions“ / Ivan Dodovski. 

 ISBN 9780230201316 
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ALPION, Gezim 

        Encounters with civilizations : from Alexander the Great to Mother 

Teresa / Gezim Alpion. – Somerset, N. J.: Transaction; London: Eurospan 

[distributor], 2011. – xxiv, 303 p.; 23 cm. 

 Includes bibliographical references and index.  

 Цивилизациите во периодот од Александар Македонски до 

Мајка Тереза. 

 ISBN 9781412818315 

                                                                                                                                     

3 

ARBEITSKRÄFTE als kriegsbute: der fall Ost- und Südosteuropa 1939-

1945 / Karsten Linne (Hrsg.); Florian Dierl (Hrsg.). – Berlin : Metropol, 

2011. – 320 S.; 22 cm. 

 Работната сила и вработувањето во Југоисточна Европа за 

време на Втората светска војна, 1939 – 1945 год. 

 ISBN 9783863310547 

                                                                                                                                     

4 

ASSOCIATION international d’études du Sud-Est Européen. Congrès (10; 

2009; Paris) 

  L’homme et son environnement dans le Sud-Est Européen [Texte 

imprimé]: actes / X Congrès de l’ Association international d’études du Sud-

Est européen, AIESEE, Paris, 24–26 septembre 2009. – Paris: Éd. de 

l’Association Pierre Belon : diff. de Boccard, DL 2011 (87-Panazol: Impr. 

Lavauzelle graphic). 1 vol. (586 p.): ill., couv. ill.; 24 cm. (Textes, 

documents, etudes sur le monde byzantin, néohellénique et balkanique; 11). 

 Конгрес посветен на цивилизациите на Балканот. Текстови, 

документи и студии. 
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 ISBN 978-2-910860 

                                                                                                                                     

5 

AUBERT, Jean-Claude 

        Alexandre le Grand, le roi malade [Text imprimé] / Jean-Claude 

Aubert. –Aix-en-Provence: Éd. Persée, DL 2011 (Paris : Impr. Trèfle). – 1 

vol. (230 p.): ill., couv. ill. en coul.; 24 cm. 

 За болеста на Александар Македонски пред неговата смрт. 

 ISBN 978-2-8231-0025 

                                                                                                                                     

6 

AVSTRO-Vengrija: Central’naja Evropa i Balkany (XI – XX vv.) / Sergej 

A. Romanenko, [red.] Vladimir I. Frejdzon. – Sankt-Petrburg: Aletejja, 2011. 

– 487 S. (Rossijsko-Avstrijski al’manach ; 4). 

 Балканот од 1000 до 1918 година и од 1950 до 2010 година. 

 ISBN 978-5-91419-467-0 

                                                                                                                                     

7 

BALKANLAR’DA Islam medeniyeti uluslarasi sempozyumu (3.: Bükureş, 

Romanya: 2006) 

        Balkanlar’da Islam medeniyeti uluslarasi. Üçüncü Sempozyum 

Tebliğleri, 1-5 Kasim 2006. Bukureş. Romanya / editor: Halit Eren. – 

Istanbul: Islam tarih, Senat ve Kültür Arastirma Merkezi, 2011. – x, 767 s.: 

mk. res., hrt.; 24 cm. (Islam medeniyeti Tarihi Kaynak ve incelemeleri dizisi; 

no 24). 

 Симпозиум во Романија посветен на исламската цивилизација 

на Балканот. 
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 ISBN 9789290632337 

                                                                                                                                     

8 

BATTISTA, Cinzia 

        I Balcani nella strategia politica dell’Occidente delle guerre alla 

democrazia, 1991-2010 / Cinzia Battista. – Vitulazio: Eiffel, 2011. 285 p.; 

21 cm. 

 Политичката стратегија на западниот свет кон Балканот и 

борбите за демократија од 1991 до 2010 година. 

 ISBN 9788895447063 

                                                                                                                                     

9 

BILLINIS, Alex 

        The eagle has two faces: Journeys through Buzantine Europe / 

Alex Billinis. – Publisher author house, 2011. 160 p. 

 Концизна историја на Македонија и на негирањето на 

македонската историја од страна на соседните земји. Посебен дел во 

книгата, именуван како „Macedonia: A region, and a reality“, е посветен 

на Македонија. 

 ISBN 9781456778705 

                                                                                                                                   

10 

BIONDICH, Mark 

         The Balkans: revolution, war and political violent since 1878 / 

Mark Biondich. – Oxford: Oxford Univ. Press, 2011. – XI, 384 S.  

 Состојбите на Балканот од 1878 до 2010 година. 
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 ISBN 978-0-19-929905-8 

                                                                                                                                   

11 

BIRKELAND, Sven Arvid 

 Denmark i krig: Balkan og Irak / Sven Arvid Brikeland. 1. udg. – 

København: Gyldendal, 2011. – 382 p.: ill.; 23 cm. 

 Includes bibliographical references.  

 Војната во Југославија по нејзиното распаѓање, од 1991 до 1995 

година, како и војната во Косово од 1998 до 1999 година. 

 ISBN 9788702105971 

                                                                                                                                   

12 

BLUMI, Isa 

        Reinstating the Ottomans: alternative Balkan modernities, 1800-

1912 / Isa Blumi. – New York: Palgrave Macmillan, 2011. – XX, 250 S.: Ill., 

Kt. 

 Балканот под османлиска власт од 1800 до 1912 година. 

 ISBN 978-0-230-11018-2 

                                                                                                                                   

13 

BUTLER, Allen Daniel 

        Shadow of the Sultan’s realm : The destruction of the Ottoman 

Empire and the creation of the modern Middle East / Daniel Allen Butler. – 

Potomac Books. – 252 p. 

 Македонија во периодот на османлиското владеење во 

почетокот на XX век и за време на Првата светска војна. 
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 ISBN 9781597974967 

                                                                                                                                   

14 

ЦАР Фердинанд – циник, измамник и лицемер / състав. и ред. Цочо 

Билярски. – София : Анико, 2009–2011. – 2 т.; 22 см. (Библиотека Сите 

българи заедно; N 14; N 28). 

 Во содржината: „Македонският въпрос и Цар Фердинанд“. 

 ISBN 978-954-8247-18-4 (t. 2) 

                                                                                                                                   

15 

CHELOVEK na Balkanakh glazami russkikh / [otvetstvennye redaktory: 

RP Grishina, AL Shemiakin]. – Sankt-Peterburg: Aleteiija, 2011. – 340 p.; 

24 cm. 

 Состојбите на Балканот во 19 и во 20 век. 

 ISBN 9785914194625 

                                                                                                                                   

16 

CHILDE, Gordon V. 

        The bronze age / V. Gordon Childe. – Cambridge University Press, 

2011. – 272 p. 

 Областа Македонија во бронзено времето, археолошки 

остатоци. 

 ISBN 978110766928 

                                                                                                                                   

17 

COLLEONI, Aldo 
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        Naš Tito / Aldo Colleoni. – Trieste: Italo Svevo, 2011. – 151 str.: 

ilustr.; 30 cm. 

 За дипломатијата во поранешна Југославија. 

                                                                                                                                   

18 

COT, Jean 

       Dans l’oeil du cyclone [Texte imprimé] : à la tête de la FORPRONU : 

ex-Yougoslavie, juillet 1993-mars 1994 / géneral d’armée Jean Cot. – 

Sceaux: l’Esprit du livre éd, DL 2011 (Paris : Impr. Pulsio). – 1 vol. (333 p. 

[8] p. de pl.): ill. en noir et en coul., carte, couv. ill. en coul.; 24 cm. 

(Collection Histoire & mémoires combattantes). 

 Војната во поранешна Југославија (1991 – 1995) и учеството на 

меѓународните сили (УНПРОФОР). 

 ISBN 978-2-915960-97-6 

                                                                                                                                   

19 

COMPARATIVE archaeologies: A sociological view of the science of the 

past / edited by Ludomir R. Lozny. – Springer, 2011. – 852 p. 

 Во книгата е вклучена и статија од Предраг Новакович со 

наслов „Archaeology in the new countries of Southeastern Europe: A 

historical perspective“. Авторот зборува за археологијата во 

Македонија низ историјата во следниве посебни наслови: „FYR 

Macedonia geography and history“; „History of archaeology in FYR 

Macedonia: Archaeology prior to the FYR Macedonia“ (1800–1945). 

 ISBN 9781441982247 

                                                                                                                                   

20  
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CONFLICTING loyalties in the Balkans: the great powers the Ottoman 

Empire and nation building / edited by Hannes Grandits, Nathalie Clayer 

and Robert Pichler. – London; New York: I. B. Tauris ; New York: 

Distributed in the U. S. exclusively by Palgrave Macmillan, 2011. – xiv, 350 

p.: ill.; 23 cm 

 Includes bibliographical references and index.  

 Конгрес посветен на градењето на нациите на Балканот. За 

национализмот и за социјални промени во 19 и во 20 век; српската, 

бугарската и грчката пропаганда во Македонија; македонското 

прашање; борбата за независност и автономија, како и развојот на 

македонската национална мисла во почетокот на 20 век; дејноста на 

македонската револуционерна организација. Во книгата има и посебна 

статија со наслов: „Schools for the destruction of society: school 

propaganda in Bitola 1860-1912“ од Бернард Лори (Bernard Lory). 

 ISBN 9781848854772 

                                                                                                                                   

21 

D’AGOSTINO, Anthony 

 The rise of global powers: International politics in the era of the 

world wars / Anthony D’Agostino. – Cambridge University Press, 2011. – 

552 p. 

 Македонија на почетокот од 20 век; развојот на македонската 

национална свест; поделбата на Македонија со Букурешкиот договор; 

дејноста на ВМРО; Македонија во Првата и во Втората светска 

војна. 

 ISBN 9780521154246 

                                                                                                                                   

22 

DANFORH, Loring M. 
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        Children of the Greek Civil war: Refugees and the politics of 

memory / Loring M. Danforth. – University of Chicago Press, 2011. – 336 p. 

 Граѓанската војна во Грција и македонските децата бегалци 

(1946 – 1949) година. 

 ISBN 9780226135991 

                                                                                                                                   

23 

DEMIRACO, Selahattin 

        Balkanlar ve Trakya / Selahattin Demiraco. – Istanbul: Bellek 

Yayinlari, 2011, 200 s.; 20 cm (Bellek Yayinlari; 78. Bellek dizisi; 22). 

 За состојбите на Балканот. 

                                                                                                                                   

24 

DRAGOSTINOVA, Theodora 

 Between two motheralands: Nationality and emigration among the 

Greeks of Bulgaria, 1900-1949 / Theodora Dragostinova. – Cornell 

University Press, 2011. – 294 p. 

 Македонија и Македонците, прашањето за нивната 

националност и развојот на македонската национална свест; 

миграциите во периодот од 1900 до 1949 година толкувани од бугарски 

и од грчки автори. 

 ISBN 9780801449451 

                                                                                                                                   

25 

ELECTIONS in the Republic of Macedonia, Including: Macedonian 

authonomy referendum, 2004, macedonian independence referendum, 

1991, macedonian - presedental election, 2004, macedonian parlamentary 
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election, 1998, macedonian parlamentary election 2002. – Hephaestus 

books, 2011. – 46 p. 

 За изборите во Македонија од 1991 до денес. 

 ISBN 9781244592506 

                                                                                                                                   

26 

DER ERSTE weltkrieg auf dem Balkan : Perspektivender forschung / 

Jürgen Angelow (Hrsg.); unter Mitarbeit von Gundula Gahlen und Oliver 

Stein. – Berlin: Be Bra Wissenschaft, 2011. – 322 p.: ill., maps; 24 cm. 

 Includes bibliographical references and index.  

 Дипломатска историја на Балканот за време на Првата 

светска војна од 1914 до 1918 година. 

 ISBN 9783937233680 

                                                                                                                                   

27 

EUROPEAN prehistory: A survey / Sarunas Milisauskas. – Springer, 2011. 

– 493 p. 

 Територијата на денешна Македонија во времето на 

палеолитот, мезолитот, неолитот, бронзеното и железното време; 

населби, миграции, секојдневен живот. 

 ISBN 9781441966322 

                                                                                                                                   

28 

FACHGESPRACH, Wildoner 

        Beitrage zur Mittel-und Spatbronzezeit sowie zur urnenfelderzeit 

am rande der sedostalpen: Akten des 1 Wildoner Fachgespraches vom 25 

bis 26 Juni 2009 in wildon, steiermark (Osterreich) / herausgegeben von 
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Christoph Gutjahr und Georg Tiefengraber. – Rahden/Westf.: VML, Verlag 

Marie Leidorf, 2011. – 256 p.: ill., maps; 30 cm. – (Internationale 

Archaologie. Arbeitsgeinschaft, Symposium, Tagung, Kongress, Bd. 15; 

Hengist-Studien; Bd. 2). 

 Конгрес посветен на праисторијата, бронзеното време на 

Балканот. 

 ISBN 9783896464453 

                                                                                                                                   

29  

THE FIRST Neolithic sities in Central / South-East European transect. vol. 

2: Еarly neolitic sites on the territory of Romania / edited by Sabin Adrian 

Luca, Cosmin Suciu. – Oxford: Archaeopress, 2011. – 1 vol. (136 p.): ill.; 30 

cm. – (BAR. International series; 2188). 

 Неолитски населби на Балканот, археолошки ископувања. 

 ISBN 978-1-4073-0743-5 

                                                                                                                                   

30 

GESCHICHTE Südosteuropas: vom frühen Mittelalther zur Gegenwart / 

für das Südost-Institut un Regensburg und für das Institut für Osteuropäische 

Geschichte der Universität Wien hrsg. von Konrad Clewing und Oliver Jens 

Schmitt. Red. Peter Mario Kreuter. – Rogensburg: Pustet, 2011. – XL, 839 

S.: Kt.; 24 cm. 

 Историја на Југоисточна Европа од раниот среден век до денес. 

 ISBN 978-3-7917-2368-6 

                                                                                                                                   

31 

GLAURDIĆ, Josip 
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        The hour of Europe: Western powers and the breakup of 

Yugoslavia / Josip Glaurdić. – New Haven; London: Yale University Press, 

2011. – XII, 418 str.: zvd.; 25 cm. 

 За политичка историја на Југославија од 1987 до 1992 година и 

за причините за војната во Југославија од 1991 до 1995 година; 

големите сили и нивното влијание во тој период. 

 ISBN 978-0-300-16629-3 

                                                                                                                                   

32  

GRIECHISCHE dimensionen südosteuropäischer Kultur seit dem 18. 

Jahrhundert: Verortung, Bewegung, Grenzüberschreitung / Maria 

Oikonomou … (Hg.). – Frankfurt, M.; Berlin; Bern; Bruxelles; New York; 

Oxford; Wien: Lang, 2011. – 317 S.: Ill.; 22 cm. – (Studien zur Geschichte 

Südosteuropas; Bd. 17). 

 Историјата и културата во Југоисточна Европа во периодот 

од 1700 до 2009 година; грчки гледишта (ставови). 

 ISBN 978-3-631-61688-8 

                                                                                                                                   

33 

ГРУДЕВ, Иван 

        Истината за Македония и Македонизма / Иван Грудев. – 

Варна: ВМРО – Макед. д-во „Гоце Делчев“, [2011]. – 30 с.; 20 см. 

                                                                                                                                   

34 

HALL, Richard Cooper 

 The modern Balkans: a history / Richard C. Hall. – London: 

Reaktion Books, 2011. – 208 str.: zvd.; 23 cm. 
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 Процесот на економски и на политички развој на земјите од 

Балканот низ историјата; насилства, уништување, војни и востанија; 

формирање и развој на националните држави во 19 век; двете светски 

војни, формирањето на СФРЈ и нејзиното распаѓање. Опфатен е 

периодот од 1804 до денес. 

 ISBN 978-1-86189-810-4 

                                                                                                                                   

35 

HARTMANN, H. Frederic 

  Wounded eagle / Frederic H. Hartmann. – Xlibris Corporation, 2011. 

– 354 p. 

 Американската национална политика, стратегија и безбедност 

во светот низ историјата. Во делот за Југославија и за граѓанската 

војна авторот зборува за процентот на албанското население во 

Македонија, за кризата во Косово, за учеството на мировните сили. 

 ISBN 97814568172775 

                                                                                                                                   

36 

THE HIDDEN history of 9-11 / editor Paul Zarembka. – Seven Stories 

Press, 2011. – 384 p. 

 Во потрага по вистината за случувањата од 11 септември 2001 

г. во Америка, авторот дава податоци за соработката помеѓу 

Министерството за внатрешни работи на Македонија и 

американската национална безбедносна служба (ЦИА); конкретно за 

активноста на Ал каеда во Кумановско-Липковскиот регион. 

 ISBN 9781609800727 

                                                                                                                                   

37 
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HLADKÝ, Vojtĕch 

        Papyrus derveni : text, přrklad a studie / Vojtĕch Hladký. – Červený 

Kostelec: Pavel Mervart, 2011. – Ixv, 169 s.; 20 cm. 

 Македонија во 4 век пр. н. е. 

 ISBN 978-80-87378-18-2 

                                                                                                                                   

38 

HOGARTH, David George 

        The nearest east / David George Hogarth. – Cambridge University 

Press, 2011. – 336 p. 

 Историски, географски и археолошки податоци за Македонија. 

 ISBN 9781108042079 

                                                                                                                                   

39 

ХРИСТОВ, Костадин Н 

 Кога затрака револверот / Костадин Н. Христов. – София: Клуб 

8, 2011. – 112 с.: с ил., факс.; 29 см. 

 Извори за дејноста на ВМРО. 

 ISBN 978-954-92764-1-1 

                                                                                                                                   

40 

 HUMANITARIAN intervention: a history / edited by Brendan 

Simms & David J. B. Trim. – Cambridge; New York: Cambridge University 

Press, 2011. – xv, 408 p.; 24 cm. 

 Во книгата се прави посебен осврт кон хуманитарните 

интервенции во Македонија во периодот од 1903 до 1908 г. со наслов 
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„The European powers intervention in Macedonia, 1903-1908: on instance 

of humanitarian intervention“ by Davide Rodogno. 

 ISBN 9780521190275 

                                                                                                                                    

41 

 IDENTITIES and allegiances in the Eastern Mediterranean after 

1204 / editors Judith Herrin, Gullaume Saint-guillain. – Asgate Publishing, 

2011. – 347 p. 

 За територијата Македонија за време на Византиската 

Империја. 

 ISBN 9781409410980 

                                                                                                                                    

42 

 INTELLETTUALI versus democrazia: i regimi autoritari 

nell’Europa sudorientale, 1933-1953 / a cura di Francesco Guida. – Roma: 

Carocci, 2011. – 304 p.; 22 cm. –  (Studi storici Carocci; 164). 

 За авторитарните режими во Југоисточна Европа од 1933 до 

1953 година, како и за политиката на владите на Балканот од 1918 до 

1989 година. 

 ISBN 9788843052394 

                                                                                                                                    

43 

JOWETT, Philip S. 

 Armies in the Balkan Wars 1912-1913: the priming charge for the 

Great war / Philip S. Jowett; illustrated by Stephen Walsh. – Oxford; Long 

Island City: Osprey Pub., 2011. – 48 p.: ill. (some col.), map, ports.; 25 cm. 

 За учеството на Македонците во Балканските војни; 

состојбите во Македонија во 1912 до 1913 година. 
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 ISBN 9781849084185 

                                                                                                                                   

44 

KÉVORKIAN, Raymond 

 The Ermenian genocide: A complete history / Raymond Kévorkian. 

– I. B. Tauris, 2011. – 1008 p. 

 Историја на Македонија во времето на ерменскиот геноцид, 

1915 – 1923 година. 

 ISBN 9781848855618 

                                                                                                                                   

45 

 MACEDONIAN issue, 1879-1912 / edited by Sinan Kuneralp and 

Gül Takay. – 1st ed. – Istanbul: the Isis Press, 2011. – 2 vol. (615, 488 p.); 24 

cm. (Ottoman diplomatic documents on the origins of World war one / 

Centre d’histoire diplomatique ottomane; IV, 1. 2). 

 Извори (дипломатски документи) за Првата светска војна; 

источното прашање; македонското прашање; Македонија под 

османлиска власт. 

 ISBN 9789754283686 

                                                                                                                                   

46 

MacGREGOR, Neil 

 A history of the world in 100 objects / Neil MacGregor. – 1st ed. – 

New York: Viking, 2011. – xxvi, 707 p.: col. ill., maps; 24 cm. 

 Археолошки остатоци (предмети) од праисторијата, 

антиката и од средновековниот период; материјална култура. 

 ISBN 9780670022700 
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47 

MICHAIL, Eugene 

         The British and the Balkans: forming images of foreign lands, 

1900-1950 / Eugene Michail. – London [u.a.]: Continuum, 2011. – 204 S. 

 Односите помеѓу Велика Британија и Балканот од 1900 до 1950 

година. 
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